(i) è padre 
di Giacomo De Nora e Niccolò De Nora – i 
quali detengono congiuntamente, in comu-
nione pro indiviso, il 72% del capitale so-
ciale di Federico De Nora S.p.A., soggetto 
che controlla l’Emittente ai sensi dell’art. 93 
del TUF (di cui n. 17.500.000 (diciassette-
milionicinquecentomila) azioni pari al 70% 
del capitale sociale in nuda proprietà e n. 
500.000 (cinquecentomila) azioni pari al 
2% del capitale sociale in piena proprietà); 
(ii) è titolare di n. 7.000.000 (sette milio-
ni) azioni di Federico De Nora S.p.A., pari al 
28% del capitale sociale, e del diritto di usu-
frutto senza diritto di voto su n. 17.500.000 
(diciassettemilionicinquecentomila) azioni 
di Federico De Nora S.p.A., pari al 70% del 
capitale sociale, la cui nuda proprietà ap-

partiene in comunione pro indiviso a Gia-
como De Nora e Niccolò De Nora, fermo 
restando che in deroga al disposto dell’art. 
2352 comma 1 del Codice Civile, il diritto di

[...]

firmando i relativi contratti e rappre-
sentando la società in ogni adempi-
mento presso il P.R.A. Il tutto fino ad 
un importo massimo di euro 5.000.000 
(cinque milioni) per singola operazione 
o serie di operazioni collegate con fir-
ma singola; fino a un importo di euro 
15.000.000 (quindici milioni) per singo-
la operazione o serie di operazioni col-
legate con firma congiunta con il Presi-
dente del Consiglio di Amministrazione 

Federico De Nora o con il procuratore 
Luca Oglialoro; 

•	 stipulare contratti di acquisto, ivi inclu-
so accordi quadro di acquisto, di me-

[...]

singola operazione con firma singola; 
fino ad un importo di Euro 50.000.000 
(cinquanta milioni) per singola opera-
zione con firma congiunta con il procu-
ratore Luca Oglialoro; 

•	 stipulare, modificare e risolvere con-
tratti di consulenza fino ad un importo 
massimo di euro 2.500.000 (due milioni 
cinquecentomila) per singola operazio-
ne con firma singola; fino a un importo 
di euro 5.000.000 (cinque milioni) per 
singola operazione con firma congiun-
ta con il procuratore Luca Oglialoro; 

•	 stipulare, modificare e risolvere con-
tratti di distribuzione, franchising, 
agenzia, rappresentanza fino ad un im-
porto massimo di euro 2.500.000 (due 
milioni cinquecentomila) per singola 
operazione con firma singola; fino a 
un importo di euro 5.000.000 (cinque 
milioni) per singola operazione con fir-
ma congiunta con il procuratore Luca 
Oglialoro; 

•	 stipulare, modificare e risolvere tutti 
gli atti e contratti di natura commer-

[...]

si dalle società del gruppo che fa capo 
alla società, di partecipazioni in altre 

società, di aziende e rami d’azienda e 
di contratti stipulati tra la società e le 
persone fisiche socie della capogrup-
po anche per interposta persona), 
fino ad un importo massimo di euro 
25.000.000 (venticinque milioni) per 
singola operazione. 

Proprietà intellettuale 

•	 negoziare, stipulare, modificare e risol-
vere accordi di segretezza per la prote-
zione delle informazioni della società di 
natura segreta e confidenziale; 

•	 presentare istanze e compiere pres-

[...]

•	 salvo quanto indicato al punto successi-
vo, incassare ed eseguire pagamenti in 
nome e per conto della società fino ad 
un importo massimo di euro 5.000.000 
(cinque milioni) per singola operazione 
o serie di operazioni collegate con fir-
ma singola; fino a un importo di euro 
15.000.000 (quindici milioni) per singo-
la operazione o serie di operazioni col-
legate con firma congiunta con il Presi-
dente del Consiglio di Amministrazione 
Federico De Nora o con il procuratore 
Luca Oglialoro;

•	 disporre e prelevare dai conti correnti 
bancari per eseguire pagamenti di me-